
TERESINA - PISexta-feira, 14 de janeiro de 2005 - Nº 010

2

PORTARIAS  E  RESOLUÇÕES

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA - I.D.T.N.P.
TERESINA-PIAUÍ

PORTARIA Nº 001/GAB/05

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO DE DOENÇAS TROPICAIS NATAN PORTELLA,

no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

1. Designar para constituir a  Comissão do Conselho gestor deste Instituto de

Doenças Tropicais Natan Portella-IDTNP os seguintes membros:

- Drª. Marília Ione Futino – Representante da Secretaria de Estado da

Saúde/PI

- Dr.  Sebastião Aécio de Carvalho – Representante da Fundação

Municipal de Saúde/FMS.

- Dr. Carlos Henrique Nery Costa – Representante da Diretoria/IDTNP.

- Dr. Miguel José de Azevedo – Representante do Corpo Clínico/

IDTNP.

- Iracema dos Santos Silva – Representante dos funcionários/IDTNP.

- Cristiano Ferreira Silva – Representante dos usuários do serviço de

saúde.

2. Esta portaria entrará em vigor a partir da data de sua assinatura.

3. Dê-se ciência e cumpra-se.

Teresina, 12  de janeiro de 2005.

Dr. Carlos Henrique Nery Costa

Diretor Geral do I D T N P.

P. P.  13168

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DE RESOLUÇÕES

Resolução CEE/PI nº 035/2004, aprovada em 07/12/2004 - Arquiva processo da ESCOLA

QUERIDO PONEY, rede privada, sediado em Teresina, por motivo do enceramentos

das atividades pedagógicas por decisão de sua proprietária.

Resolução CEE/PI nº 036/2004, aprovada em 07/12/2004 - Arquiva processos do

Educandário Santa Clara, rede privada, sediado em Teresina, por motivo do

enceramentos das atividades pedagógicas por decisão de seu proprietário.

LICITAÇÕES E CONTRATOS

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA
INSTITUTO SUPERIOR DE EDUCAÇÃO ANTONINO FREIRE - ISEAF
Praça Firmina Sobreira S/N  - Matinha
Fone: (86) 216-3271  E-mail: iseaf2004@yahoo.com.br
CNPJ: 06.554.729/0004-39

EXTRATO DE ATO ADMINISTRATIVO

TERMO DE RATIFICAÇÃO / JUSTIFICATIVA

AUTOS DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Formas ou Opção: Dispensabilidade de Licitação

Fundamento Legal: atr.24, inciso XIII, Lei n.º 8.666/93.

Empresa Selecionada: Fundação de Apoio à Educação e ao Desenvolvimento

Tecnológico do Piauí – FUNADEPI

Motivação: Necessidade de implantação no recém criado Instituto Superior de Educação

Antonino Freire, de metodologia em realização de vestibular através de instituição de

Resolução CEE/PI nº 039/2004, aprovada em 15/12/2004 - Autoriza, por cinco anos, o

funcionamento do Centro de Educação Profissionalizante  São Paulo - CEPROSP, rede

privada, Picos, com o curso de Auxiliar e Técnico em Enfermagem.

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DE RESOLUÇÕES

PARECER CEE/PI Nº 060, de 15/12/2004 – Opina favoravelmente ao pedido de

reconhecimento do Curso de Licenciatura Plena em Letras/Espanhol, ministrado pela

Universidade Estadual do Piauí (UESPI).

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 037. de 15/12/2004 – Aprova o Parecer CEE/PI nº 060/2004,

favorável ao  reconhecimento, por 05 (cinco) anos, do Curso de Licenciatura Plena em

Letras/Espanhol, oferecido pela UESPI, no Campus Pirajá, em Teresina.

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO PIAUÍ - RESUMO DE RESOLUÇÕES

PARECER CEE/PI Nº 056, de 15/12/2004 - Opina favoravelmente pelo credenciamento

do Instituto Superior de Educação Antonino Freire criado pela Lei n.º 5.402/04 e pela

autorização de seu Curso Normal Superior e permanência da autorização de seu Curso

Normal em Nível Médio.

RESOLUÇÃO CEE/PI Nº 038. de 15/12/2004 - Aprova o Parecer CEE/PI nº 056/2004,

favorável ao credenciamento do ISEAF, sediado em Teresina, como Instituição de

Ensino Superior, à autorização de seu Curso Normal Superior com 240 vagas, e à

permanência da autorização do Curso Normal em Nível Médio.

P. P.  13163


